

# **MB Invest Herning ApS**

Østergade 18, 7400 Herning

CVR-nr. 32 93 82 21

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2018.

---

Margit Blæsbjerg  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MB Invest Herning ApS Østergade 18 7400 Herning
	CVR-nr.: 32 93 82 21
	Stiftet: 27. maj 2010
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Margit Blæsbjerg
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Frichsvej 19 8600 Silkeborg
<b>Dattervirksomheder</b>	Bodega Gadespejlet ApS, Herning Østergade 18, Herning ApS, Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er besiddelse af kapitalandele, investeringer samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -8 t.kr. mod -8 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 195 t.kr. mod 165 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-7.523</b>	<b>-7.688</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	178.382	152.630
Andre finansielle indtægter	30.210	22.938
Øvrige finansielle omkostninger	-1.036	-26
<b>Resultat før skat</b>	<b>200.033</b>	<b>167.854</b>
Skat af årets resultat	-4.972	-3.344
<b>Årets resultat</b>	<b>195.061</b>	<b>164.510</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Overføres til overført resultat	143.361	113.910
<b>Disponeret i alt</b>	<b>195.061</b>	<b>164.510</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.710.909	5.532.527
Finansielle anlægsaktiver i alt	5.710.909	5.532.527
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.710.909</b>	<b>5.532.527</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	104.478	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	74.656
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	108.482	0
Tilgodehavender i alt	212.960	74.656
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.349.159	1.318.548
Værdipapirer i alt	1.349.159	1.318.548
Likvide beholdninger	112.759	276.404
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.674.878</b>	<b>1.669.608</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>7.385.787</b>	<b>7.202.135</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	80.000	80.000
4 Overført resultat	7.207.393	7.064.032
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.339.093</u></b>	<b><u>7.194.632</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
Selskabsskat	38.103	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	814	0
Anden gæld	277	3
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>46.694</u>	<u>7.503</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>46.694</u></b>	<b><u>7.503</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.385.787</u></b>	<b><u>7.202.135</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p>		
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	<u>5.846.246</u>	<u>5.846.246</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>5.846.246</u></b>	<b><u>5.846.246</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2017	-313.719	-466.349
Årets resultat	<u>178.382</u>	<u>152.630</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-135.337</u></b>	<b><u>-313.719</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>5.710.909</u></b>	<b><u>5.532.527</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Bodega Gadespejlet ApS	Herning	100 %
Østergade 18, Herning ApS	Herning	100 %
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>80.000</u></b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	7.064.032	6.950.122
Årets overførte overskud eller underskud	<u>143.361</u>	<u>113.910</u>
	<b><u>7.207.393</u></b>	<b><u>7.064.032</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	50.600	49.900
Udloddet udbytte	-50.600	-49.900
Udbytte for regnskabsåret	<u>51.700</u>	<u>50.600</u>
	<b><u>51.700</u></b>	<b><u>50.600</u></b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 38 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.